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  Miestne zastupiteľstvo  Mestskej časti Bratislava – Lamač

Zápisnica 

zo zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

Mestskej časti Bratislava – Lamač 

23.04.2009
Prítomní: Mgr. Oľga Keltošová – starostka, RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Za MÚ: Ing. Patrícia Martincová – poverená prednostka, Ing. Vlastislava Rychtáriková, Blanka Veselá, Vlasta Stanková – MK, Mgr. Jana Ristvejová, Gabriela Šteruská
Ospravedlnený za neskorý príchod: RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič
Prizvaní hostia: JUDr. Stanko – veliteľ Mestskej polície Bratislava Dúbravka, dekan Mgr. Branislav Čaniga, Mgr. Alena Petáková
Program: 
1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky

2. Schválenie programu
3. Návrh VZN MČ Bratislava – Lamač č. 3/2009 o čistote a poriadku na území mestskej časti Bratislava - Lamač
4. Návrh VZN MČ Bratislava – Lamač č. 4/2009 o vymedzení miest na umiestňovanie volebných plagátov v čase volebnej kampane na území mestskej časti Bratislava - Lamač
5. Návrh VZN MČ Bratislava – Lamač č. 5/2009, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 8/2008 o prijímaní na výchovu a vzdelávanie v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava – Lamač 
6. Návrh VZN hlavného mesta SR Bratislavy o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi
7. Kontrola pokladne, pokladničnej hotovosti a hospodárenia s finančnými prostriedkami
8. Kontrola uzatvárania zmluvných vzťahov a povinnosti pri zimnej údržbe za sezónu 2008 - 2009
9. Kontrola vyúčtovania dotácie FK Lamač
10. Návrh na poskytnutie účelových dotácií oprávneným subjektom v zmysle VZN č. 1/2005
11. Správa o plnení uznesení MZ Bratislava – Lamač splatných 16.4.2009
12. Situačná správa Mestskej polície za mesiac február 2009 
13. Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

14. Priebežné hodnotenie úloh Akčného plánu

15. Voľba členov krízového štábu

16. Návrh projektu „Revitalizácia Malokarpatského námestia – časť Trhovisko“

17. Návrh žiadosti o priznanie postavenia účastníka stavebného konania MČ Bratislava – lamač v projekte „Metro – Záhorská Bystrica“

18. Informatívna správa o priebehu voľby prezidenta SR

19. Informatívna správa o časovom harmonograme úloh prípravy volieb do Európskeho parlamentu
20. Upozornenie na systémové zlyhávanie ochrany verejného zdravia obyvateľov v SR pred žiarením základňových staníc a z používania mobilných telefónov

21. Výstupy z komisií

22. Informácie
23. Rôzne

24. Interpelácie poslancov

25. Záver
K bodu 1 - Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky
Starostka privítala prítomných poslancov a hostí a otvorila zasadnutie MZ, ospravedlnila za neskorší príchod JUDr. Mareka Bartoviča a RNDr. Dušana Akantisa
Do návrhovej komisie navrhla: Mgr. Máriu Imrichovú a Mgr. Martu Janyškovú
Za overovateľov: Mgr. Richarda Čanakyho a poslankyňu Máriu Pikulíkovú
Zapisovateľky: Mgr. Ristvejová a p. Šteruská

O predloženom návrhu dala starostka hlasovať.
Počet poslancov: 11
Za: 11 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 2 - Schválenie programu
Starostka navrhla stiahnuť Bod 15 - Voľba členov krízového štábu, nakoľko voľba prebehla z radov zamestnancov MÚ po dohode s Obvodným úradom a požiadala o dodatočné zaradenie do Bodu 13 – Nakladanie s nehnuteľným majetkom – žiadosť o prenájom nebytových priestorov v Zdravotnom stredisku, nakoľko MUDr. Straková doložila žiadosť až 20.4.2009 a pre krátkosť času nebola táto žiadosť prerokovaná v komisiách. Ďalej navrhla zaradiť „Návrh zmluvných podmienok na prenájom“ od pána dekana Mgr. Čanigu. Tento materiál bol predložený dnes, t.j. 23.4.2009 a preto je možné ho zaradiť do Bodu 22 - Informácie.

Ing. Valentovič navrhol zaradiť túto žiadosť v bode Nakladanie s nehnuteľným majetkom, nakoľko bola prejednaná už aj na MR. Informoval, že ohľadom žiadosti o odpredaj pozemku p. Sýkorovi a p. Nemčekovi, bola vykonaná obhliadka na mieste a požiadal o možnosť vystúpenia p. Nemčeka a p. Sýkoru. Mgr. Čačíková navrhla, aby bol Bod 13 – Nakladanie s nehnuteľným majetkom, preradený až do popoludňajších hodín a prerokovaný za prítomnosti poslancov RNDr. Akantisa a JUDr. Bartoviča.
Starostka dala hlasovať o predložených zmenách programu.

Počet poslancov: 11
Za návrh Ing. Valentoviča – vystúpenie p. Sýkoru a p. Nemčeka
Za: 10 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa : 1 – Mgr. Ing. Radoslav Olekšák
Nehlasoval: 0

Za návrh Ing. Valentoviča zaradiť žiadosť o prenájom od pána dekana Mgr. Čanigu do Bodu 13 – Nakladanie s nehnuteľným majetkom
Za: 8 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa : 3 –  MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák

Nehlasoval: 0

Za návrh Mgr. Čačíkovej – presunúť Bod 13 – Nakladanie s nehnuteľným majetkom na 12.30 hod.
Za: 8 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa : 3 –  MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák

Nehlasoval: 0

Schválenie programu s pripomienkami
Za: 10 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa : 1 – Mgr. Ing. Radoslav Olekšák

Nehlasoval: 0

K bodu 12 - Situačná správa Mestskej polície za mesiac február 2009 
Starostka predradila tento bod, privítala JUDr. Stanka a informovala, že dodatočne bola zaradená okrem správy za mesiac február 2009 aj správa za mesiac marec 2009. Odovzdala slovo JUDr. Stankovi.
JUDr. Stanko informoval o stave hliadok a uviedol, že sa plánuje riešenie sezónnej problematiky. Chystá sa akcia na vypratanie bezdomovcov z neoprávnene obsadených súkromných chát. Budú posilnené hliadky a počet príslušníkov sa zvýši.
Starostka otvorila diskusiu
MVDr. Čech požiadal o informáciu ohľadom otrávených nástrah pre psov. Uviedol, že je potrebné zamerať sa aj na kladenie týchto nástrah na základe sťažností od občanov v tomto období. 
JUDr. Grom uviedol, že je potrebné pripraviť trestné oznámenie na neznámeho páchateľa, nakoľko sú poznatky o tom, že tento materiál sa nachádza na území Lamača. Je potrebné prešetriť túto situáciu.
Ing. Valentovič poďakoval veliteľovi JUDr. Stankovi za to, že sa venujú zložitej situácii s vyprataním obsadených chát bezdomovcami. Je potrebné z tohto hľadiska žiadať o zmenu v legislatíve za vyššie právomoci príslušníkov mestskej a štátnej polície.
Starostka uviedla, že je možné podať návrh na novelu zákona, ale je potrebné presne špecifikovať čo konkrétne by bolo potrebné v paragrafoch tohto zákona zmeniť. Bude oslovená AK so žiadosťou o vypracovanie materiálu s navrhnutými zmenami k nasledujúcemu zasadnutiu MZ.
Ing. Lučenič požiadal o súčinnosť MsP pri dodržiavaní poriadku a čistoty ohľadom pristavenia veľkokapacitných kontajnerov. V súčinnosti s pracovnou jednotkou je potrebné, aby sa posilnili aj hliadky MsP pri pristavených kontajneroch. 

Starostka ozrejmila, že na MsZ bol predložený a schválený návrh na zvýšené hodnotenie a aj posilnenie zboru MsP. Vyjadrila poďakovanie za riešenie situácie s bezdomovcami, komunikácia s majiteľmi pozemkov je nutná aj za týchto legislatívnych podmienok.

JUDr. Stanko uviedol, že je možná spolupráca MsP ohľadom dodržiavania poriadku a čistoty pri umiestňovaní veľkokapacitných kontajnerov. 

Starostka informovala, že harmonogram umiestňovania kontajnerov bude dodaný MsP.

JUDr. Stanko doporučil uverejniť v regionálnych novinách článok, ako výzvu MsP ohľadom neoprávneného obývania chát. 
Starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.

Počet poslancov: 11

Za: 11 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 3 - Návrh VZN MČ Bratislava – Lamač č. 3/2009 o čistote a poriadku na území mestskej časti Bratislava – Lamač
Starostka ozrejmila, že toto VZN bolo predložené už v závere roka 2008 a boli dopracované pripomienky a ozrejmila stanoviská komisií. Otvorila diskusiu.
Ing. Valentovič uviedol, že je potrebné doplniť do článku 5, citoval znenie písomného doplnenia: „Smetie, sneh, či iný materiál ležiaci pôvodne na ceste, alebo parkovisku nesmie správca komunikácie premiestňovať na chodníky, alebo nimi znečisťovať priľahlé ploty a stavby.“ Uviedol, že toto doplnenie je na ochranu občanov.
Ing. Lučenič vyjadril vďaku za aktívny prístup Ing. Martincovej a Ing. Rychtárikovej k riešeniu problému prašnosti ohľadom Cesty na Klanec. Uviedol, že životné prostredie je veľmi významná problematika a požiadal zapracovať sankcie do materiálu VZN.

Starostka ozrejmila, že sankcie sú špecifikované v tomto VZN v bode 9.

JUDr. Ondrišová ozrejmila aj situáciu ohľadom pripomienky Ing. Valentoviča. Tieto ustanovenia sú transformované v jednotlivých bodoch tohto VZN.

Starostka uviedla, že je potrebné zaradiť tento článok, ktorý podal písomne Ing. Valentovič do článku 6. ako bod 4 a pôvodný bod 4. číslovať ako bod 5.

Ing. Lučenič vyjadril názor, že zákon je v neprospech občanov, nakoľko sa musia starať aj o pozemok, ktorý im nepatrí.
MVDr. Čech súhlasil s Ing. Lučeničom a podporil myšlienku, aby občania neboli sankcionovaní.
Za návrh Ing. Valentoviča - písomne

Počet poslancov: 11
Za: 10 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 1

Za návrh s pripomienkami
Počet poslancov: 11

Za: 10 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 1

K bodu 4 - Návrh VZN MČ Bratislava – Lamač č. 4/2009 o vymedzení miest na umiestňovanie volebných plagátov v čase volebnej kampane na území mestskej časti Bratislava – Lamač
Starostka ozrejmila, že v tomto roku už prebehli prezidentské voľby a čakajú nás ďalšie voľby a preto je potrebné zjednotiť predpisy z rôznych zákonov pre konanie volieb a umiestňovanie volebných plagátov v čase volebnej kampane.

Ing. Valentovič poďakoval MÚ za prípravu tohto materiálu, a uviedol, že je potrebné dodržiavať poriadok.
Zo zasadnutia odišla Mgr. Čačíková, počet poslancov: 10
Starostka dala o predloženom návrhu VZN po ukončení diskusie hlasovať.
Počet poslancov: 10
Za: 10 - Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 5 - Návrh VZN MČ Bratislava – Lamač č. 5/2009, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 8/2008 o prijímaní na výchovu a vzdelávanie v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava – Lamač 
Starostka informovala, že toto VZN bolo upravené 11.12.2008. Bola pripravená analýza počtu detí prijatých a neprijatých do MŠ.

Zo zasadnutia odišiel Ing. Lučenič, prišla Mgr. Čačíková, počet poslancov: 10
Upresnila, že koncom marca boli doručené počty neprijatých detí. V súčasnosti je 13 detí, ktoré nemôžu byť umiestnené v zariadení MŠ. Sú vyznačené zmeny ktoré sa navrhujú.

Starostka otvorila diskusiu
Ing. Valentovič požiadal Mgr. Petákovú, aby priblížila poslancom nultý ročník.

Mgr. Petáková informovala, že nultý ročník pôvodne vznikol pre problémy sociálnej zaostalosti. V nultom ročníku však môžu byť aj deti, ktoré majú odloženú školskú dochádzku. Jedná sa o prípravu pre prvý ročník, umiestnených môže byť 8 až 16 detí a preto je možné sa venovať dieťaťu veľmi individuálne. Nultý ročník je výhodou pre deti s problémom s grafomotorikou, rečovými problémami. Viaže sa na odporúčanie psychológa, detského lekára, MŠ, a súhlas rodiča. Ozrejmila, že je 5 vyplnených žiadostí a odporučených je 8 detí. Rodičia ďalších dvoch detí majú záujem o umiestnenie v nultom ročníku. Pre MŠ by to znamenalo 7 voľných miest. 
Zo zasadnutia odišla Mgr. Janyšková, prišiel Ing. Lučenič, počet poslancov: 10
Starostka sa poďakovala ZŠ a všetkým zúčastneným za ústretový prístup k zriadeniu nultého ročníka.
Mgr. Ing. Olekšák informoval, že na KFPaD neboli pripomienky k zriadeniu nultého ročníka, a požiadal o informáciu, koľko detí z Lamača nebolo prijatých do MŠ.

Na zasadnutie prišla Mgr. Janyšková, počet poslancov: 11
Mgr. Petáková ozrejmila situáciu s neprijatými deťmi, a uviedla, že zostáva 6 neprijatých detí.

MVDr. Čech požiadal o ozrejmenie situácie ohľadom dodatočného prijatia týchto šiestich detí.

Starostka informovala o spresnení tohto VZN a sprísnení kritérií a uviedla že boli tieto zmeny zapracované. Je možnosť podmienečných prijatí do MŠ v súlade s kapacitnými možnosťami pre deti, ktoré dosiahli vek 3 roky v tomto kalendárnom roku.

Starostka ozrejmila zmeny týkajúce sa prijatia detí do MŠ a tiež prerušenie a odloženie dochádzky a dobu adaptácie. 
JUDr. Ondrišová informovala, že tento materiál bol veľmi podrobne pripravený a je presne konkretizovaný po konzultáciách s vedením školy a študovaním zákonov a materiálov. Poďakovala za vyhotovenie tohto VZN.
MVDr. Čech poďakoval a požiadal o riešenie situácie s neprijatými deťmi.
Počet poslancov: 11
Za: 10 - Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 1  - Mgr. Mária Čačíková
Nehlasoval: 0

K bodu 6 - Návrh VZN hlavného mesta SR Bratislavy o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi
Starostka uviedla, že tento materiál je na základe požiadania primátora ako informačný materiál na schválenie, s tým že názory a doplnky tohto VZN neboli zahrnuté, nakoľko sa nevyskytli žiadne závažné pripomienky a časovo nebolo možné ďalšie zaradiť.
Ing. Valentovič uviedol, že v komisii životného prostredia bol tento materiál prerokovaný.

Počet poslancov: 11

Za: 11 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 7 - Kontrola pokladne, pokladničnej hotovosti a hospodárenia s finančnými prostriedkami
Starostka odovzdala slovo miestnej kontrolórke (ďalej MK) p. Stankovej. 

MK, p. Stanková uviedla, že kontrola bola námatková a v materiáloch je presne určené ako prebehla. Informovala aj o vedení pokladne a riadení smernicou o hospodárení s finančnými prostriedkami.

Mgr. Ing. Olekšák poďakoval MK za vykonanie kontroly a poďakoval aj za vedenie pokladne.

Starostka dala po ukončení diskusie hlasovať.
Počet poslancov: 11
Za: 11 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 8 - Kontrola uzatvárania zmluvných vzťahov a povinnosti pri zimnej údržbe za sezónu 2008 – 2009
MK ozrejmila materiál a uviedla, že bola uzatvorená len jedna zmluva o dielo, ktorá bola uzatvorená na takú sumu, že nebolo nutné výberové konanie. Nedostatkom bolo nepredloženie denných výkazov a p. Pokorný bol požiadaný na dodatočné doloženie týchto podkladov. Pracovná čata je platená celoročne z rozpočtu MČ.  Chýbalo vyčíslenie PHM, dodatočne bolo vyčíslenie doložené a je vo výške 1700 euro.
Mgr. Imrichová uviedla, že zimná údržba nebola v takom stave, aby  zamestnanci technickej čaty boli tak vysoko hodnotení.

Ing. Valentovič poukázal tiež na mzdy a uviedol, že PHM je vysoká suma. 

Mgr. Ing. Olekšák poďakoval za materiál a uviedol, že tieto mzdy sú brutto a aj s odvodmi. Čo sa týka zásahov, je potrebné, aby sa uviedlo, koľko zásahov sa uskutočnilo. Vyjadril spokojnosť nad tým, že bola uzatvorená aj zmluva s firmou Robuš – p. Pokorný. Celkové náklady vrátane miezd aj posypového materiálu sú dobré a nižšie s prihliadnutím na minulé obdobia, kedy sa platilo za pohotovosť 10 tis. Sk denne. Pokiaľ nesnežilo, robili zamestnanci technickej čaty iné činnosti a je možné nahliadnuť na výkony prác aj v období bez snehu. Náklady je vhodné porovnať aj s rokmi v minulých obdobiach. Poďakoval za zvládnutie zimnej údržby.
Mgr. Imrichová vyjadrila názor, že zimná údržba nebola vykonávaná dobre.
Ing. Valentovič žiadal informáciu o mzdách.

Ing. Lučenič požiadal, aby boli rozlíšené mzdy, nadčasy a mzdy za pohotovosť.

MK ozrejmila, že p. Pokorný dával faktúry kde boli dni vykonania údržby. Mzdy sú aj za nadčas aj pohotovosť a tiež sú v celkovej uvedenej sume aj odvody. Výkazy pracovnej činnosti by mal mať k nahliadnutiu p. Vacula.
Počet poslancov: 11
Za: 7 - MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 4 – Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky. Mgr. Mária Imrichová, Ing. Daniel Valentovič CSc. 
Nehlasoval: 0

K bodu 9 - Kontrola vyúčtovania dotácie FK Lamač
MK uviedla, že dotácia FK bola predložená s dokladovaním a vyčíslením za rok 2008. V budúcnosti navrhla, aby podpisoval čerpania aj prezident FK.
Ing. Valentovič poďakoval za materiál a uviedol, že p. Orth sa zúčastnil rokovania MR a vysvetlil všetky náležitosti, ktoré sa týkali vyúčtovania.

MVDr. Čech poďakoval za to, že dotácie sú uvedené v Sk.

Ing. Lučenič informoval, že požadoval informáciu o výške sumy za studňu, na ktorú dala financie MČ. Investícia bola daná preto, aby sa znížilo vodné a stočné. Požiadal o finančné porovnanie nákladov za vodné a stočné.

Starostka dala po ukončení diskusie hlasovať.
Počet poslancov: 11

Za: 11 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 10 - Návrh na poskytnutie účelových dotácií oprávneným subjektom v zmysle VZN č. 1/2005
Starostka ozrejmila návrhy a uviedla, že tento materiál sa schvaľuje dva krát ročne v zmysle platného VZN. Uviedla, že vzhľadom na súčasnú finančnú krízu bol daný návrh, aby sa zohľadnila situácia s porovnaním s rokom 2008. Základ navrhnutých dotácií bol z roku 2008 a odrátané bolo 3.5%. V súvislosti s rozpočtom na tento a budúci rok by sa mali prehodnotiť návrhy.
Mgr. Ing. Olekšák  požiadal, aby neboli uvedené v návrhu uznesenia Sk a tiež k vyjadreniu komisie aby bolo dodané slovo „odporúča“. 

Mgr. Imrichová ozrejmila problém s odvozom peňazí za akciu „Deň narcisov“. Vyjadrenie z Ligy proti rakovine bolo také, že SČK v Lamači nepracuje vzhľadom na vyťaženosť predsedkyne SČK.

Ing. Lučenič požiadal o sumárne údaje, t.j. celkovú sumu v rozpočte, ktorá je určená na dotácie. A uviedol, že je potrebné prihliadať na to, že je len apríl a treba stiahnuť viac ako 3.5%, aby bolo možné ďalšie dotácie dať aj v neskoršom období. Je potrebné, aby bola rezerva v rozpočte na dotácie.
Starostka informovala, že poslankyne, predsedníčky komisií dostali tabuľku poskytnutých dotácií z roku 2008, aby mohli vychádzať z tejto sumy.

Mgr. Imrichová informovala o novom klube Odysea.
Mgr. Janyšková predsedníčka kultúrnej komisie uviedla, že dotácie sa rozdeľovali rovnakým dielom zo súm z roku 2008 po odrátaní 3.5%. Požiadala o preverenie zoznamu členov od klubu Odysea, nakoľko nie je aktuálny. 
Poslankyňa Pikulíková uviedla, že sa vyšlo zo sumy z roku 2008 a znížilo sa o 3.5%.
Ing. Lučenič, navrhol, aby sa vychádzalo z toho, že sa dá k dispozícii 70% z tej sumy, ktorá je v rozpočte viazaná na dotácie.
Ing. Martincová ozrejmila, že v rámci programového rozpočtu bolo spolu na dotácie schválených 5 tis. euro. Celkovo je rozdelených od kultúrnej a sociálnej komisie 3911 eur, športová komisia rozdelila 4500eur. KFPaD zhodnotila a porovnala možnosti rozpočtu. 

Ing. Lučenič uviedol, že ak sa po položkách neprekročí 3900 eur, zostáva rezerva.

Zo zasadnutia odišla Mgr. Čačíková, počet poslancov: 10
Starostka dala o jednotlivých odporučených návrhoch na dotácie po ukončení diskusie hlasovať.

TJ Spoje Bratislava – bedminton

suma: 640 €
Počet poslancov: 10
Za: 8 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti:

Zdržal sa: 1 – Ing. Daniel Valentovič CSc.
Nehlasoval: 1
Bratislavský spolok nepočujúcich 

suma: 100 €
Počet poslancov: 10

Za: 10 - Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

Venuša - Liga proti rakovine

suma: 85 €
Počet poslancov: 10

Za: 9 - Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 1 – Mária Pikulíková
Nehlasoval: 0

Klub Odysea




suma: 320 €

Počet poslancov: 10

Za: 9 - Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 1

ZŤP





suma: 600 €

Počet poslancov: 10

Za: 2 - Mgr. Richard Čanaky, Mária Pikulíková

Proti: 0

Zdržal sa: 8 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

Návrh neprešiel

ZŤP





suma: 480 €

Počet poslancov: 10

Za: 6 - MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 4 – Mgr. Richard Čanaky, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková,
Nehlasoval: 0

Na zasadnutie prišla Mgr. Mária Čačíková, počet poslancov: 11
Zväz protifašistických bojovníkov

suma: 66 €

Počet poslancov: 11

Za: 8 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová Proti: 0

Zdržal sa: 2 - Mgr. Richard Čanaky, Mária Pikulíková

Nehlasoval: 1

Domov Penzión Bariny


suma: 660 €

Počet poslancov: 11

Za: 3 – Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Mária Pikulíková

Proti: 0

Zdržal sa: 8 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová

Nehlasoval: 0

Návrh neprešiel

Domov Penzión Bariny


suma: 640 €

Počet poslancov: 11

Za: 7 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová 

Proti: 0

Zdržal sa: 4 – Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková

Nehlasoval: 0

MC – Obláčik



suma: 320 €

Počet poslancov: 11

Za: 7 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 

Proti: 0

Zdržal sa: 4 – Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Mgr. Mária Imrichová, Ing. daniel Valentovič CSc.

Nehlasoval: 0

ŠK - Goju Karate



suma: 500 €

Počet poslancov: 11

Za: 2 – Mgr. Richard Čanaky, Mária Pikulíková

Proti: 0

Zdržal sa: 9 – Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová

Nehlasoval: 0

Návrh neprešiel

ŠK - Goju Karate



suma: 640 €

Počet poslancov: 11

Za: 7 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová 

Proti: 0

Zdržal sa: 4 – Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková

Nehlasoval: 0

DFS Rozálka




suma: 320 €

Počet poslancov: 11

Za: 9 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová 

Proti: 0

Zdržal sa: 1 – Mgr. Mária Imrichová

Nehlasoval: 1

MS Červený kríž - Lamač


suma: 310 €

Počet poslancov: 11

Za: 4 – Mgr. Richard Čanaky, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová 

Proti: 0

Zdržal sa: 7 – Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák
Nehlasoval: 0

Návrh neprešiel
MS Červený kríž - Lamač


suma: 300 €

Počet poslancov: 11

Za: 7 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová 

Proti: 0

Zdržal sa: 4 – Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková

Nehlasoval: 0

Ing. Lučenič žiadal, aby dotácie boli viazané len na tie združenia, ktorým boli schválené v tomto kole. Mgr. Janyšková ozrejmila, že so žiadosťou o dotácie sa prihlásili všetci podľa VZN, okrem JDS.

Starostka dala hlasovať o predloženom návrhu uznesenia so schválenými jednotlivými dotáciami.

Zo zasadnutia odišiel MVDr. Čech, počet poslancov: 10
Počet poslancov: 10
Za: 10 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 11 - Správa o plnení uznesení MZ Bratislava – Lamač splatných 16.4.2009
Starostka sa vzdala úvodného slova a otvorila diskusiu.
Mgr. Ing. Olekšák žiadal informáciu o uznesení 10/2007 a žiadal zistiť výsledky šetrenia.
Starostka uviedla, že úloha je v plnení a rozhodnutia príslušných orgánov stále neprišli. 
JUDr. Ondrišová požiadala o informáciu o tomto riešení a šetrení a v akom procesnom štádiu sa šetrenie nachádza.

Starostka dala o predloženom návrhu po ukončení diskusie hlasovať.
Počet poslancov: 10

Za: 10 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 14 - Priebežné hodnotenie úloh Akčného plánu
Starostka informovala o rekonštrukcii kina a nového sídla MÚ. Sťahovanie do priestorov nového sídla MÚ a do horných priestorov kina prebehne 1.,2.,3. mája, svojpomocne. Sociálne zariadenie a šatňa bude dokončená cca do troch týždňov. Kanalizáciu v kine bolo nutné zmeniť a preto je riešenie sociálnych zariadení komplikované. Budúce zasadnutie MZ bude už v nových priestoroch a tiež komisie budú zasadať v malej zasadacej miestnosti v budove kina. Požiadala o trpezlivosť v súvislosti s ukladaním úloh pre MÚ. Po 4.5.2009 bude sprevádzkovaná aj telefónna ústredňa a počítačová sieť.
Zo zasadnutia odišla Mgr. Janyšková, počet poslancov: 9
Starostka ozrejmila dohodu so študentskou agentúrou pri sťahovaní, nábytok bude presťahovaný a nové zariadenie bolo zakúpené len do zasadacej miestnosti. Pracovníci technickej čaty budú premiestňovať a ukladať zariadenie. Kultúrno – spoločenský program dňa 1.5.2009 nebude narušený.

Ing. Lučenič požiadal o obhliadku priestorov po ukončení MZ
Na zasadnutie prišla Mgr. Janyšková, počet poslancov: 10
Mgr. Imrichová poďakovala  za rekonštrukciu budovy a vyjadrila názor, že je pekná.
Počet poslancov: 10

Za: 10 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 15 - Voľba členov krízového štábu – stiahnutý z rokovania MZ
K bodu 16 - Návrh projektu „Revitalizácia Malokarpatského námestia – časť Trhovisko“
Starostka odovzdala slovo Ing. Martincovej. Ing. Martincová informovala o minulomesačnej výzve Operatívneho programu Bratislavského kraja – „Revitalizácia sídiel“. Do tejto výzvy máme záujem prihlásiť aj projekt „Revitalizácia Malokarpatského námestia – časť trhovisko“. 
Na zasadnutie prišiel MVDr. Čech, počet poslancov: 11
Ing. Valentovič privítal možnosť získania spätných informácií

Starostka po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu hlasovať.
Počet poslancov: 11

Za: 11 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 17 - Návrh žiadosti o priznanie postavenia účastníka stavebného konania MČ Bratislava – Lamač v projekte „Metro – Záhorská Bystrica“
Starostka ozrejmila tento materiál a dala priestor Ing. Lučeničovi, ktorý bol na rokovaní s investorom. Ing. Lučenič informoval o investičnej akcii a o územnom konaní, kde sú vyvolané investície aj v našom katastrálnom území. Preto žiadame o zaradenie do stavebného konania ako účastníci.

JUDr. Ondrišová požiadala o informáciu či ide o  riešenie toho, že sa bude robiť prípojka na našom katastrálnom území pre kruhový objazd.

Ing. Lučenič uviedol, že bola vyvolaná investícia a je potrebné na našom území urobiť okružnú križovatku (OK4 a OK5). Žiadame o štvorprúdovú cestu a o účasť v  stavebnom konaní.

Starostka uviedla, že bolo konzultované s MČ Dúbravka, MČ DNV a investorom, aby sa vedel ustrážiť navrhovaný projekt, ktorý je na našom katastrálnom území a ide preto o dobrú vec.

JUDr. Grom navrhol, aby sa v dokumente zmenilo v hlavičke z MÚ na MČ.
Počet poslancov: 11

Za: 11 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 18 - Informatívna správa o priebehu voľby prezidenta SR
Bez diskusie, starostka dala o predloženom návrhu hlasovať.
Počet poslancov: 11

Za: 11 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 19 - Informatívna správa o časovom harmonograme úloh prípravy volieb do Európskeho parlamentu
Bez diskusie, starostka dala o predloženom návrhu hlasovať.
Počet poslancov: 11

Za: 11 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 20 - Upozornenie na systémové zlyhávanie ochrany verejného zdravia obyvateľov v SR pred žiarením základňových staníc a z používania mobilných telefónov
Starostka odovzdala vedenie rokovania MZ JUDr. Ondrišovej a uviedla, že materiál k tomuto bodu predkladá poslanec MZ MVDr. Čech.

Zo zasadnutia odišiel Ing. Lučenič, počet poslancov: 10 

Zo zasadnutia MZ odišla starostka Mgr. Oľga Keltošová
MVDr. Čech informoval o skúmaní vplyvov žiarenia a vážnom poškodzovaní zdravotného stavu. Problémom sa MZ zaoberá asi 3 roky. Lamač je jediná MČ, ktorá zakázala umiestnenie mobilných jednotiek na obytné domy obyvateľov a tiež do intravilánu obce. Je potrebné, aby sa spojilo úsilie v spolupráci s českými rokovaniami.

Ide o materiál ktorý preukazuje škodlivé užívanie žiarenia z mobilnej siete. Ozrejmil jednotlivé poznatky o ionizačnom žiarení a vyjadril súhlas s tým, že deti počas vyučovania v ZŠ nemôžu požívať mobilné telefóny. Požiadal, aby MÚ zavolal na rokovanie predstaviteľa z vrcholového tímu spol. Orange. Na MZ je potrebné pozvať vedenie tejto spoločnosti.

Na zasadnutie prišiel Ing. Lučenič, počet poslancov: 11
Ing. Valentovič privítal iniciatívu MVDr. Čecha a a vyjadril vďaku, že z lekárskeho hľadiska pristupuje k tomuto problému. Je potrebné si uvedomiť, že je množstvo týchto anténnych systémov. Všetci operátori sa boja, že nastane panika zo strany obyvateľstva a boj o to, aby boli odstránené všetky základňové stanice v blízkosti obyvateľstva. Uviedol, že je možné požiadať predstavenstvo spoločnosti Orange o tiché odstránenie, alebo mediálne začať kampaň na odstránenie. 
Ing. Lučenič uvítal iniciatívu a uviedol, že je potrebné konať.

JUDr. Ondrišová uviedla, že v uznesení by bolo dobré doplniť, aby boli upozornení aj ÚVZ a ministerstvo zdravotníctva. Predložila písomne návrh na doplnenie uznesenia v znení: „žiada C – upozorniť ÚVZ SR a MZ SR na systémové zlyhávanie ochrany verejného zdravia v SR v dotknutej oblasti.“
Vyjadrila názor, že je potrebná legislatívna zmena a je potrebné začať konať.

Mgr. Ing. Olekšák doplnil, že sú potrebné tlaky a rokovania aj so spoločnosťami, lebo ide o arogantný spôsob Orange a je nutné opätovne žiadať o rokovania na vyššej úrovni, nakoľko konkurenčné spoločnosti akceptovali naše požiadavky. 
Na zasadnutie MZ prišla starostka Mgr. Oľga Keltošová

Starostka uviedla, že tlak verejnosti je dôležitý a hľadali sa kompromisné riešenia. Našlo sa riešenie u dvoch operátorov a je potrebné rokovať opäť so spol. Orange.
Za návrh JUDr. Ondrišovej
Počet poslancov: 11

Za: 11 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

Za návrh s pripomienkami
Počet poslancov: 11

Za: 11 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 21 - Výstupy z komisií
Starostka ozrejmila materiál výstupy z komisie a vzdala sa úvodného slova.

Bez diskusie, o predloženom návrhu dala starostky hlasovať.
Počet poslancov: 11

Za: 11 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 22 – Informácie
V bode informácie nebol predložený žiadny materiál zo strany MÚ a ani zo strany poslancov MZ.
K bodu 23 – Rôzne
Mgr. Imrichová žiadala informáciu o sfunkčnení trhoviska a o vjazde a zásobovaní trhoviska a tiež požiadala aj o informáciu o kolaudáciu kuchyne v MŠ.

Starostka ozrejmila, že chybou magistrátu vznikla situácia, že pri zverení parcely pod trhoviskom bola zapísaná do katastra pod iným číslom. Stanovisko katastra už momentálne je k dispozícii a trhovisko sa začne kolaudovať.

Ing. Rychtáriková uviedla, že ku kolaudácii kuchyne v MŠ bolo potrebné doručiť ešte niektoré podklady, tieto sa odovzdajú hygieničke BOZP a požiarnikom a následne sa bude môcť vyjadriť stavebný úrad.
JUDr. Ondrišová informovala, že je problém s distribúciou Lamačana a je nutné aby sa zabezpečila koordinácia  distribúcie. Žiadala aj o informáciu ohľadom úpravy detských ihrísk pred letnou sezónou.

Bc. Kövári Mrázová informovala, že časť distribúcie je zabezpečená cez poštu a ďalšia časť cez dohody o vykonaní práce. Uvažuje sa nad tým, že sa urobí zmluva k distribúcii priamo s poštou.

Ing. Martincová informovala, že s rekonštrukciou detských ihrísk sa počíta. Tiež sa uvažuje v rámci výzvy aj o ďalšej úprave ihrísk. 
JUDr. Ondrišová uviedla, že po sťahovaní a po kosení je nutné ihneď upraviť detské ihriská
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že je nutné urobiť výjazdovú  komisiu a zistiť financie vyčlenené v rozpočte na rekonštrukciu ihrísk. Starostka uviedla, že po sťahovaní je možné pripraviť plán.
Mgr. Čačíková žiadala aj o bezpečné upravenie prvkov v MŠ na Malokarpatskom námestí a rekonštrukciu tohto ihriska.

MVDr. Čech informoval o ostrovčekoch na cestných komunikáciách. Uviedol, že na minulom zasadnutí bolo požiadané o informáciu o ostrovčekoch a nebol tento bod zaradený do rokovania tohto MZ.

Starostka informovala, že požiadavka bola daná listom na magistrát a políciu.

JUDr. Grom upozornil na nebezpečné miesto na Heyrovského 12. Ozrejmil, že pri prechode pre chodcov a okolo kanalizačného poklopu nastal prepad komunikácie. Ďalej poukázal na problém pri výjazde z Lamača smerom na mesto a ozrejmil, že je tam „esíčko“, ktoré je nebezpečným miestom v tom, že autá odbočujúce smerom na Dúbravku prechádzajú mierne do protismeru. Čiary na ceste sú vydraté a je tam zlé umiestnenie chodníka. Je potrebné túto situáciu riešiť. Informoval, že tak ako v minulosti sme sa zaoberali odpredajom nášho podielu Duspama a ponuka bola na 100tis. Sk. V tomto období sa ponuka navýšila, a je to 500tis. Sk  Záujemkyňa p. Chudá bola požiadaná, aby podala žiadosť o odkúpenie obchodného podielu písomne.

Mgr. Janyšková požiadala o informácie, kedy budú pokračovať práce v parčíku pri škole.

Starostka uviedla, že práce budú pokračovať po presťahovaní sídla MÚ, t.j. v máji 2009.
JUDr. Ondrišová požiadala o informáciu ohľadom diaľnice a protihlukovej zábrany. 

Starostka ozrejmila, že budú rokovania s NDS o reálnych termínoch a o záväznom stanovisku o riešení tejto situácie bude informovať na MR a MZ.
JUDr. Ondrišová uviedla, že ak porušujú bezpečnostné predpisy, je potrebné aby boli vyvodené dôsledky.
Poslankyňa Pikulíková informovala, že na ulici Studenohorská 19 a 21 sa vedľa kanála prepadla zem a ďalej informovala o probléme so zúženou komunikáciou pri Studenohorskej 16, kde sanitka pri pristavení rozbila auto, a je nutné riešiť túto situáciu ohľadom rozšírenia tejto komunikácie.
Tlmočila poďakovanie od občanov za humanitárnu zbierku a informovala, že ďalšia humanitárna akcia bude od 4.-7. 5 09 

Ing. Lučenič uviedol, že je nutná, aby bola ekonomická analýza odčlenenia MŠ od ZŠ zaradená do programu rokovania MZ 4.6.2009.
Na zasadnutie MZ prišiel JUDr. Bartovič, počet poslancov: 12
K bodu 13 - Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom
Presunutý na 12.30

Starostka ozrejmila, že tento bod bol po schválení programu preradený na 12.30 a ozrejmila aj dodatočné zaradenie žiadosti o prenájom priestorov v objekte na Zlatohorskej ulici.

Na žiadosť poslanca Ing. Valentoviča k predaju pozemku p. Sýkorovi a p.Nemčekovi mu odovzdala slovo.
Ing. Valentovič uviedol, že komisia životného prostredia sa oboznámila s týmto prípadom a jedná sa o to, že p. Sýkora a p. Nemček majú medzi svojimi pozemkami pozemok, ktorý bol zverený do správy MČ Lamač. Tento pozemok a jeho odpredaj bol viackrát prejednaný na stavebnej komisii. Na pozemku je čiastočne nehnuteľnosť, ktorú postavil p. Nemček. Neexistuje tam žiadny plot a pobehuje tam veľký pes p. Nemčeka, ktorý ohrozuje ľudí mimo majiteľa. Tento pozemok sa nedá využiť, nakoľko tam nie je žiadny prístup. Ozrejmil, že prebehla obhliadka pozemku na mieste za prítomnosti polície a na obecnom pozemku bolo zistené, že p. Nemček vyrúbal nejaké stromy, ďalej je tam neporiadok a ako bolo spomenuté voľne sa tam pohybuje veľký pes. K dohode už v minulosti prišlo, ale teraz p. Nemček nechce uznať ďalšie pokračovanie. Ing. Valentovič vyjadril názor, že je nutné predať pozemok, aby sa doriešila táto situácia ihneď. Komisia zaujala stanovisko, že je nutné tento problém riešiť, nakoľko sa tam stali veci, ktoré vyšetruje polícia a prichádza k ohrozovaniu ľudí psom.

Na zasadnutie MZ prišiel RNDr. Akantis, počet poslancov: 13
Mgr. Ing. Olekšák požiadal o to, aby bol predložený celý ucelený materiál k predaju pozemku.
Ing. Lučenič ozrejmil, že niekoľkokrát sa tento problém preberal v komisii výstavby a situácia je veľmi jednoduchá: MČ je ochotná pozemok predať, ale nie je možné predať tento pozemok, nakoľko neprichádza k dohode medzi žiadateľmi a MČ nevie ako pozemok rozdeliť. Ak nepríde k dohode, je potrebné vyrúbiť nájom za tento pozemok obom účastníkom.
Starostka odovzdala slovo p. Sýkorovi.

P. Sýkora uviedol, že predložený geometrický plán nie je ten, na ktorom sa dohodli a ozrejmil, že nechce, aby sa vyrubovali stromy a ničil aj plot a podobne. Veľkosť plochy je na pozemku o dva až tri metre viac ako navrhuje p. Nemček. Informoval o tom, že o postavenú búdku na tomto pozemku sa staral a v minulom týždni boli vykopnuté dvere a aj zničené úle. P. Nemček plot zbúral a vyrezal stromy a jeho pes chodí voľne po tomto pozemku, „pri kontrole komisie životného prostredia bolo zistené, že pes chodí až na môj pozemok a sú s tým neustále problémy. Pokým bol plot, nič sa tam nestalo. Keď sa p. Nemček dostal na pozemok, prišlo aj k odcudzeniu mojich vecí“ uviedol p. Sýkora.

Starostka odovzdala slovo p. Nemčekovi.

P. Nemček uviedol, že asi tri roky chodí na zasadnutia MZ. Ozrejmil, že búda na tomto pozemku bola pôvodná a uviedol, že pes nikoho neohrozuje, a že na pozemku boli kríky, ktoré boli vyrúbané a všetok neporiadok bol odprataný. Vyjadril názor, že neporiadok tam robí p. Sýkora a uviedol, že pozemok p. Sýkorovi nikdy nepatril.
Starostka požiadala o informáciu, či p. Nemček pozná VZN o držaní psov a tiež o to, či jeho stavba je na obecnom pozemku. Uviedla, že ďalší postup bude, že sa musia obaja dohodnúť. Pokiaľ platí uznesenie nebude sa ďalej jednať. Ak sa bude plocha využívať, bude vyrúbené nájomné. 

Ing. Lučenič opätovne uviedol, že pozemok je obecný a bude nutné brať nájom ak bude využívaný.

JUDr. Ondrišová uviedla, že výrub drevín bez súhlasu nie je možný.

Dodatočne doplnené - žiadosť o prenájom nebytových priestorov  v zdravotnom stredisku
Ing. Valentovič uviedol, že zubná ambulancia je nutná a odporučil schváliť tento prenájom. MVDr. Čech informoval, že zubná lekárka je výborná a tento návrh podporil. Mgr. Čačíková taktiež podporila. Mgr. Imrichová uviedla, že je nutné dohodnúť sa na cene. Starostka informovala, že prenájom pokračuje podľa tých zmluvných podmienok, ktoré boli platné do terajšieho obdobia.
Počet poslancov: 13
Za: 13 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

Dodatočne doplnené –  F - žiadosť o prenájom budovy MŠ na Zlatohorskej ulici.

Starostka odovzdala slovo Dekanovi Mgr. Čanigovi.

Mgr. Čaniga dekan farského úradu v Lamači, informoval o žiadosti a ozrejmil, že prebehlo aj stretnutie s p. starostkou o prenájme. Informoval, že momentálne jedná s ministerstvom školstva. Je záujem prenajať si dva trakty budovy na dobu nájmu 10 rokov a nájomné vo výške, ako doteraz pre školu Montessori. Čo sa týka kapacity, jedná sa o umiestnenie 40 max. 50 detí.
Starostka otvorila diskuisiu.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že je ešte jeden bod, ktorý sa tiež týka žiadosti o prenájom priestorov. Je potrebné predstaviť zámer a podnikateľský plán a zámer, predstaviť spôsob financovania vzhľadom na kapitálové výdaje. Je nutné ozrejmiť aj s kým sa rokovalo na magistráte a tiež Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že mesto tento rok neudeľuje súhlasy na vznik nových cirkevných škôlok v Bratislave. 

JUDr. Bartovič vyjadril názor, že nie je nutné sa zaujímať o to, ako sa bude platobne riadiť škôlka

Ing. Lučenič uviedol, že je možné mať aj kresťanskú škôlku. Je potrebné predložiť systém finacovania, ide o priame kompetencie a nie prenesené. Sú dve rozdielne financovania, v MŠ nie je dobré, aby boli deti z mimo Lamača. Ak bude prenájom spôsobom, „vy finacujete a my len prenajímame“, nie je to problém.
Starostka uviedla, že uvíta cirkevnú škôlku na pôde Lamača, občania majú právo na alternatívne školstvo. Otázka kapitálových a bežných výdavkov sa musí vyrokovať a bude predmetom zmluvy. Je nutné dosiahnuť kompromis. MZ by sa malo vyjadriť k tomu, či vôbec je záujem aby takáto škôlka vznikla.

Mgr. Imrichová uviedla, že sa tým aj rieši situácia ohľadom umiestnenia detí do MŠ.

Ing. Valentovič poďakoval za názor starostky a odvolal sa na informáciu o tom, že nebolo uspokojivo vyriešené umiestnenie detí do MŠ. Privítal možnosť, že s touto MŠ nebude mať rozpočet MÚ žiadne výdaje a naopak bude mať príjem z nájmu. Ozrejmil, že sa nejedná o podnikanie a preto nie je potrebný podnikateľský zámer. V Lamači sa bude zvyšovať počet obyvateľov a je nutné mať ďalšiu škôlku.
JUDr. Ondrišová vyjadrila názor, že bod bol predmetom rokovania MR a nebola doplnená informácia ohľadom financovania. Vyjadrila podporné stanovisko k vzniku takejto MŠ a uviedla, že jednotlivé body musia byť vyprecizované pri rokovaní o nájomnej zmluve.

JUDr. Grom žiadal informáciu o tom, či medzi MČ a kresťanskou škôlkou ide o vzťah len nájomný, alebo ide aj o ďalšie legislatívne pravidlá o nejakú povinnosť na chod MŠ, ak hej, je nutné vyšpecifikovať ich, aby sa poslanci mohli rozhodnúť. Je nutné ďalej aj prebrať dĺžku prenájmu, vzhľadom k tomu, či nebude potrebné, aby MČ riešila školské zariadenie pod vlastnou kuratelou. Ak obec nedisponuje nehnuteľným majetkom, takýto dlhý nájom zablokuje majetok a je potrebné brať aj toto do úvahy, aby bolo možné sa rozhodnúť. Cirkevná MŠ  by mohla začať až od sept. 2010, je šanca prenajať na túto dobu ešte budovu, alebo je nutné upraviť ju za ten čas. JUDr. Grom ozrejmil legislatívu, prečo môže byť MŠ až od roku 2010. 
Starostka informovala o tom, že existuje výnimka a tým aj možnosť otvoriť MŠ v tomto roku. 

Starostka ozrejmila tiež pôsobnosť hl.m. v oblasti školstva a tiež pôsobnosť MČ v oblasti školstva. Financovanie, pokiaľ ide o kapitálové výdavky, sa budú riešiť v zmluve so zriaďovateľom, teda s farským úradom. 
Bc. Kövári Mrázová informovala, že na oddelení školstva na MÚ Dúbravka dostala informácie o tom, že schvaľovanie je obmedzené. 

JUDr. Bartovič uviedol, že z MŠ SR je prísľub, že MŠ bude otvorená v sept. 2009. Ohľadom plánovaných investícií, je nutné prerokovať to, aby mohol byť nájom na dlhšiu dobu.

Mgr. Čačíková doplnila počet neprijatých detí, a uviedla, že sa nejedná len o 6, ale 39 detí a je to veľmi dôležitá informácia. Už teraz je potvrdené, že 40 rodičov privíta možnosť takejto MŠ.

Mgr. Ing. Olekšák žiadal informáciu o tom, kedy vznikla myšlienka na zriadenie cirkevnej MŠ, spôsob financovania a kritériá prijatia a o informáciu, kto rokoval na MŠ SR.

JUDr. Ondrišová vyjadrila názor, že toto rokovanie by sa malo uberať smerom k filozofii a zameraniu MŠ. Nejasné bolo financovanie na žiaka smerom od MČ. Pokiaľ je vyriešený spôsob financovania, tak dnešná otázka je len, či tu kresťanská škôlka má byť alebo nie.

RNDr. Akantis uviedol, že je lepšia možnosť prenájmu na 5 rokov.

Mgr. Čanaky vyjadril súhlasné stanovisko k vzniku takejto MŠ.

JUDr. Grom žiadal informáciu, či je mesto povinné prispieť cirkevnej MŠ.

Starostka informovala, že celé financovanie MŠ je zabezpečené zo strany magistrátu hl. m..

Dekan Mgr. Čaniga informoval o tom, že táto škôlka nemôže nijak finančne ohroziť MČ. Rokuje sa na magistráte, sú rôzne rozpočtové varianty a sú tam zahrnuté príspevky od magistrátu a aj členské príspevky rodičov.

Dekan Mgr. Čaniga informoval, že investovať do budovy bude farský úrad. K dĺžke nájmu vyjadril názor, že je kompromisné riešenie na  dobu 5 rokov. 
RNDr. Akantis uviedol, že je nutné dohodnúť technické veci, a presne špecifikovať dobu nájmu.
Starostka ozrejmila, že 250m² je jeden trakt.

Dekan Mgr. Čaniga uviedol, že ide o žiadosť na dva trakty, takže na 500m²
Mgr. Ing. Olekšák požiadal o odpoveď na otázku kedy vznikla myšlienka. Je dobré, že mestský poslanec bude garantom toho, že finacovanie smerom z magistrátu bude. Ďalej požiadal o informáciu koľko lamačanov bude prijatých a aké kritériá pre príjem budú, koľko detí odíde z obecnej škôlky a ako bude zabezpečený pedagogický zbor v cirkevnej MŠ.

Dekan Mgr. Čaniga uviedol, že myšlienka vznikla zo strany rodičov už dávnejšie, jedná sa o 40 detí a všetko sú lamačania.

MVDr. Čech podporil myšlienku vzniku cirkevnej MŠ.

JUDr. Grom uviedol, že ohľadom MČ, bolo v pláne CVČ a plánovalo sa práve v objekte na Zlatohorskej ulici. Ak by pre potreby MŠ bol jeden trakt a obci by zostala možnosť využitia aj na ďalšie účely, bolo by to pozitívnejšie. 

Dekan Mgr. Čaniga uviedol, že sa nič pri prijatí nebude kontrolovať, rodičia budú oboznámení s tým, že to je cirkevná škôlka.

Starostka uviedla, že je potrebné upresniť m² a aj počet detí do MŠ a to čo najskôr.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že m² sú kľúčové a je nutné špecifikovať ich, pretože je záujem o prenájom aj od iných žiadateľov.

JUDr. Grom uviedol, že je možné nájsť cestu aj tade, že sa uspokoja tri strany. Budova kotolne K24 sa nehodí ani na aktivity MŠ a tiež ani občianske združenie sa tam nedá dať.

JUDr. Bartovič uviedol, že je nutné, aby bolo špecifikované, že ide o prenájom.
Dekan Mgr. Čaniga uviedol, že ide v žiadosti o dva trakty. 

Starostka informovala, že je potrebné upresniť počet detí, je potrebné prerokovať aj s občianskymi združeniami dohodu o striedaní sa v priestoroch v jednom trakte objektu na Zlatohorskej ulici. Vyvolá sa rokovanie s riaditeľkou Mgr. Petákovou a tiež zástupkyňou p. Kyselovou a spolu s Dekanom Mgr. Čanigom.

Písomný návrh uznesenia v znení: „13 F – MZ MČ Bratislava – Lamač schvaľuje zámer zriadenia cirkevnej materskej školy na Zlatohorskej 10.“

Počet poslancov: 13

Za: 13 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

A – žiadosť o odkúpenie pozemkov – p. Anna Bruteničová

Starostka ozrejmila, že ide o materiál prerokovaný už na komisiách aj v MR a MZ.
Olekšák navrhol odpredaj za sumu 85 €/m².
JUDr. Ondrišová navrhla, aby sa pristupovalo k odpredajom s rovnakými podmienkami ceny za odpredaj, ako pri predchádzajúcich odpredajoch.

Starostka dala hlasovať o predloženom návrhu uznesenia s doplnením sumy za odpredaj.

Počet poslancov: 13

Za: 7 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, 

Proti: 0

Zdržal sa: 6 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

B – žiadosť o prenájom časti pozemku za účelom osadenia reklamného zariadenia – NUBIUM

Starostka sa vzdala úvodného slova. 
Mgr. Ing. Olekšák ozrejmil stanovisko KFPaD a nedoporučil prenájom tohto pozemku.

JUDr. Bartovič uviedol, že môže ísť o prekážku vo viditeľnosti čo sa týka cestnej premávky.
Ing. Rychtáriková ozrejmila situáciu ohľadom žiadosti a tiež možného umiestnenia reklamného zariadenia.

Ing. Valentovič  ozrejmil stanovisko komisie životného prostredia.

Počet poslancov: 13

Za: 2 –Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák

Proti: 0

Zdržal sa: 11 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

C – žiadosť o prenájom priestorov Zlatohorská 10 – EDUCTA o.z.

Starostka ozrejmila, že občianske združenie sa uchádza o prenájom priestorov v objekte Zlatohorská. Odovzdala slovo p. Václavovej - konateľke.

P. Václavová informovala, že požiadali o prenájom 250m² a uviedla, že sa jedná o centrum mládeže. Ozrejmila činnosť občianskeho združenia Educta. Jedná sa o voľnočasové aktivity, ktoré sú ťažiskovo zamerané na šport pre všetky vekové kategórie.
RNDr. Akantis uviedol, že sú to pekné aktivity ale športovísk bude v Lamači viac.

Mgr. Imrichová navrhla aby boli umiestnené tieto aktivity v škole.

JUDr. Bartovič uviedol, že je nutné doplniť športoviská, z pohľadu podnikateľského plánu. Požiadal o informáciu, ako je ďalej zabezpečené financovanie a tiež aké sú skúsenosti s takýmto zariadením.

Zo zasadnutia odišla JUDr. Ondrišová, počet poslancov: 12
Mgr. Čačíková privítala takúto aktivitu, ale uviedla, že je potrebné zorganizovať ľudí a získať vhodnejší priestor.

Mgr. Petáková navrhla rokovanie s touto spoločnosťou o prerokovaní vhodných priestorov v ZŠ.

Starostka navrhla aj možnosť rokovania na mimoriadnom zastupiteľstve k prerokovaniu prenájmu a nájdeniu vhodného priestoru.
Písomný návrh uznesenia v znení: „13 C – MZ MČ Bratislava – Lamač schvaľuje zámer o prenájom priestorov – Educta o.z. v MČ Lamač.
Počet poslancov: 12

Za: 12 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

D – žiadosť o schválenie podnikateľského zámeru – BARESTO s.r.o.

Starostka informovala, že prišla opätovná žiadosť od spol. BARESTO s.r.o. s požiadavkou schválenia podnikateľského zámeru, aby následne mohli predložiť projekt a bolo možné prerokovať prenájom.

Na zasadnutie prišla JUDr. Ondrišová, počet poslancov: 13

MVDr. Čech sa prihovoril za takéto aktivity.

JUDr. Grom podporil podnikateľský zámer.
Počet poslancov: 13
Za: 6 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková
Proti: 0

Zdržal sa: 7 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Ľudovít Lučenič, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová  

Nehlasoval: 0

K bodu 24 - Interpelácie poslancov
Nikto z poslancov nepodal interpeláciu
K bodu 25 - Záver

Starostka sa poďakovala prítomným a zasadnutie MZ ukončila
•  •  •

Overovatelia zápisnice:

Mgr. Richard Čanaky  v.r.  






poslanec MČ Bratislava Lamač 

Mária Pikulíková v.r.






 
poslankyňa MČ Bratislava Lamač 

•  •  •

Mgr. Oľga Keltošová v.r.






starostka MČ Bratislava Lamač

Ing. Patricia Martincová v.r.
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